
Consultas Realizadas 

Licitación 405839 - Adquisición de Elementos
de Limpieza para la Municipalidad de

Encarnación
Consulta 1 - solicitud de Ensayo INTN

Consulta 2 - CONSULTA SOBRE REGULACION

Consulta Fecha de Consulta 10-03-2022

solicito puedan incluir en el PBC la presentacion de esnsayos INTN a fin de evitar una descalificacion por supuesto
incumplimiento de las especificaciones tecnicas , a fin de evitar direccionamiento a un solo proveedor

Respuesta Fecha de Respuesta 10-03-2022

Buenas tardes.

Respecto a su consulta solicitamos que se adecuen a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones ya que lo solicitado
podría limitar la participación de los posibles oferentes que forman parte de las pequeñas y medianas empresas.

Espero sepa entender la situación planteada. 

Muchas gracias y aguardamos su participación.

Consulta Fecha de Consulta 10-03-2022

solicitamos la inclusion de Registro Domisanitario a las bases concursables , en cumplimiento a las regulaciones de MSP Y
BS en el Decreto n° 2882

Respuesta Fecha de Respuesta 10-03-2022

Buenas tardes.

Respecto a su consulta solicitamos que se adecuen a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones ya que lo solicitado
podría limitar la participación de los posibles oferentes que forman parte de las pequeñas y medianas empresas.

Espero sepa entender la situación planteada. 

Muchas gracias y aguardamos su participación.
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